
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 24/04/2008
 

 
COMUNE DI SURBO (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
 
VISTO:
 
- che con delibera di G.C. n. 229 del 19.11.98 veniva approvato il progetto definitivo ed esecutivo
relativo a lavori di sistemazione ed apertura strade in località "Muffi";
- che con delibera di G.C. n. 88 del 24.06.99 si autorizzava la D.L.L. alla redazione di una perizia di
variante e suppletiva;
- che successivamente, per le problematiche sopravvenute su via Puccini, relative allo smaltimento delle
acque meteoriche, l'Ufficio Tecnico e la D.L.L. valutavano la necessità di realizzare un nuovo tratto
stradale di collegamento tra via Bellini e via B. Croce tale da permettere il deflusso delle acque su
quest'ultima, precisamente denominata via Luigi PICO;
- che con determina n. 113 del 26.08.99 veniva approvata la perizia di variante e suppletiva per la
realizzazione del nuovo tratto di strada via L. Pico;
- che con delibere di C.C. n. 48 del 19.11.99 e a 59 del 28.12.99 si approvava la perizia di variante
sistemazione strade zona "Muffi", adottando contestualmente variante al P.d.F. ai sensi dell'art. 1 LR.
8/99;
- che l'approvazione dei progetti di opere pubbliche da parte degli organi competenti, ai sensi dell'art. 1
della legge 3 gennaio 1978 n. 1, equivale a dichiarazione di pubblica utilità, nonché a rendere urgenti ed
indifferibili i lavori previsti;
- che le ditte proprietarie di beni immobili occupati permanentemente per la realizzazione dei lavori in
parola convenivano la cessione volontaria degli immobili stessi, alcune in forma gratuita ed altre a titolo
oneroso e/o a condizione, cessioni approvate con delibere di C.C. n. 27/2006 e n. 14/2007;
- che con Determina del Settore Tecnico a 71/2007 venivano liquidate le somme d'esproprio spettanti
alle ditte catastali che avevano convenuto la cessione a titolo oneroso degli immobili interessati dalla
realizzazione dell'opera, le leggi n. 1865 del 22.10.71, n. 2359 del 25.06.1865, n. 865 del 22.10.1971, n.
1 del 03.01.1978, D.P.R. n. 8 del 15.01.1972, D.P.R a. 616 del 24.07.1977;
- l'art. 5 bis della legge n. 359/92;
- la Legge Regionale n. 27/85 artt. 39 e seguenti;
- la L.R. n. 3/05 e s.m.i.;
- il D.P.R. 327/01 e s.m.i.;
 
DECRETA
 

1



È pronunciata l'espropriazione ed è autorizzata l'occupazione definitiva degli immobili riportati
nell'elenco che segue, occorrenti e necessari per i lavori di cui al progetto esecutivo di sistemazione ed
apertura strade in località "Muffi":
Il Comune di Surbo provvederà ad effettuare la iscrizione e le relative volture catastali.
 
Surbo, lì 17.03.2008
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO
Arch. Giovanni Frassanito
 
 
 
___________________________________
 
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
 
Appalti e Bandi
____________________________________

2


